<sup>16</sup> Ibid. P. 662: *Fuerunt tandem multi conatus et labores per superarbitrum atque arbitros ut possent prefate partes Nicolaus Bal et Petrus Odnowski ad concordiam pro graniciebus ville Zahoczewe Petri Odnowski hereditate in vim trium quartalium miliaris concordari uniri et concorditer sipandas granicies granicies reduci. Sed frustra laboratum est, nam non potuerunt partes induci neque flecti ad concordiam.*

<sup>17</sup> Ibid. P. 663: *Tandem superarbitr fecit duos globulos equales unius et qualitatis et quantitatis de cera viridi, in quibus inclusit duas cedulas papireas unam rasam, in qua nihil scriptum est et aliam in qua scripta erant istaverba: in manibus meis sunt sortes mee. Et tandem dixit partibus: in istis globulis cereis, quos hic videtis sunt incluse due cedule papiree, una in qua nihil est scriptum et alia cum scriptura; ideo qui receperit globulum sorte in quo inclusa est carta cum scriptura, ille lucrabitur nominacionem et probacionem miliaris unius et eiusdem notorietatus. Et tandem de consensus Petri Odnowski Nicolaus Bal primus et principaliter recepit in vim sortis unum globulum de viridi cera, quo disrupto et resoluta inventa est in eo cedula rasa nihil scripture in se continentur. Patrus autem Odnowski recepit globulum in quo erat cedula cum scriptura et lucratus est nominacionem miliaris unius notorii ...*

За вироком суперарбітра правдивість версій довжини милі, які пропонували сторони, мала підтверджуватися присягою, що важливо – *tacto sacramento*, семи свідків з поміж шляхти та посполитих. Присяга була доволі ризикованою справою, оскільки істинність твердження встановлювалася через звертання за підтримкою до сакральних сил. Присяга через свій фізичний, безпосередній контакт зі святими сакраментами, який передбачав присутність вищих, божественних сил під час складання присяги, була свого роду божим судом. Власне, інтервенція надприродного у момент присяги і допомагала виявити правдивість чи брехливість свідчення. Оскільки кривоприсяжництво було важким гріхом, то, здається, тогочасні люди намагалися уникати процедури присяги<sup>18</sup>. До цього акту вдавалися лише тоді, коли присяга спиралася на певний суспільний консенсус щодо предмету суперечки (що є істинне, а що ні), або ж тоді, коли були стовідсотково впевнені у своїй правоті. Характерно, що у випадку нашого полюбовного замирення Петро Одновський, схоже, не знайшов достатньої підтримки з боку присутніх щодо запропонованої ним відстані від Боїськ до Сянока як еталону милі. Укладач документу спеціально відзначив, що аудиторія спостерігачів примирення розійшлася у питанні про те, наскільки цей варіант відстані справді відповідає милі, і чи не буде її вибір та присяга щодо неї занадто обтяжливими і непереконливими (*et facta est aliquantulum inter homines communiter omnes astantes et presentes quedam disceptacio, quod nominacio miliaris de Boyska ad civitatem Sanocensem nimis onerosis et inconueniens uno miliari esset*)<sup>19</sup>.